

Arkivsaknr:	2018/893
Arkivkode:	
Saksbehandler:	Gregor Hiler

Saksgang

Viltnemnd

Møtedato

27.06.2019

Uttrekking av eiendom 69/5 fra jaktfelt på Horsdal, Sandhornøy

Rådmannens forslag til vedtak:

Saken som er tilsendt kommunen er hovedsakelig en privatrettslig sak mellom grunneier og jaktlaget.

Kommunen presiserer i saken om hvilket krav som stilles til jeger som skal utøve storviltjakt og hvem eier jaktretten.

Det er ikke mottatt formelt søknad om fradeling av eiendom 69/5 fra bestandsplanområdet. Om grunneier ønsker å trekke ut eiendommen fra tellendeareal, eller etablere eget jaktfelt skal det leveres skriftlig søknad til kommunen innen 1 mai. Krav til etablering av eget jaktfelt er tellendeareal tilsvarende min. minsteareal for elg som per i dag er 2000 daa på Sandhornøy.

Kommunen anbefaler å melde saken til forliksrådet eller konfliktrådet.

Bakgrunn for saken:

Det vises til:

Korrespondanse mellom Trygve Førde og jaktlaget ang. jaktrettigheter på eiendommen 69/5 på Horsdal.

Bestandsplan med vedtekter for Sandhornøy bestandsplanområde.

Forskrift om utøvelse av jakt felling og fangst 2002.

Vurdering:

Saken omhandler rettigheter til utøvelse av jakt på eget eiendom som tilhører større jaktfelt eller vald.

I korrespondansen belyses det at Trygve Førde eier av eiendom 69/5 ønsker å delta i jaktutøvelse på jaktfeltet Horsdal med person som representerer hans eiendom.

I svar fra jaktleder opplyses det at jaktlaget krever at Trygve Førde stiller opp selv eller er med og sammen med personen som skal representere eiendom 69/5.

Dette begrunnes i sikkerheten i utøvelse av jakt og stilles som krav til grunneier. Videre gir jaktleder avslag til Trygve Førde til å stille opp med egen jeger.

Forskrift om utøvelse av jakt felling og fangst 2002 setter klare krav til utøvelse av jakt i Norge.

Det stilles krav til type ammunisjon brukt under utøvelse av elgjakt, jegeravgiftskort, bestått skyteprøve og avtale om ettersøkshund.

Det stilles imidlertid ikke krav til at jeger skal ha følges opp av grunneier til hver tid. Det stilles heller ikke krav til at jegeren skal være delen av jaktlaget.

Grunneiendom 49/5 er del av jaktfelt og det er utstedt fellingstillatelser for dette jaktfeltet.

Fellingstillatelser er tilknyttet tellende areal som er registrert i jaktfeltet og er ikke tilknyttet personer som er i jaktlaget.

Alle grunneiere kan utøve jakt på sin eiendom eller bestemme om andre skal utøve jakt på eiendom så lenge det er utstedt fellingstillatelse for området og så lenge de tilfredsstillter kravene satt i Forskriften om utøvelse av jakt felling og fangst 2002.

Jaktlaget har ikke hjemmel for å innskrenke eneretten til jakt som eies av grunneier.

Kommunen er ikke instans som kan avgjøre hvem har rett til å utøve jakt.

Kommunen har ikke mottatt formelt utmelding av eiendommen fra grunneier og skal derfor ikke behandle fradeling av eiendommen fra bestandsplanområdet.

Konklusjon:

Saken som er tilsendt kommunen er hovedsakelig en privatrettslig sak mellom grunneier og jaktlaget.

Kommunen presiserer i saken hvilke krav stilles til jeger som skal utøve storviltjakt og hvem som eier jaktretten.

Det er ikke mottatt formelt søknad om fradeling av eiendom 69/5 fra bestandsplanområdet. Om grunneier ønsker å trekke ut eiendommen fra tellende areal, eller etablere eget jaktfelt skal det leveres skriftlig søknad til kommunen innen 1 mai. Krav til etablering av eget jaktfelt er tellende areal tilsvarende min. minsteareal for elg som per i dag er 2000 daa på Sandhornøy.

Kommunen anbefaler å melde saken til forliksrådet eller konfliktrådet.